[image: image1.jpg]AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.11.2019

№ 161-19-27п
	О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.10.2016 № 300 «Об установлении земельного налога и об утверждении Положения о земельном налоге на территории

Муниципального образования «Александровское сельское поселение»»

В целях приведения в соответствие с законодательством,
Совет Александровского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 26.10.2016 № 300 «Об установлении земельного налога и об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» следующие изменения:
1) в Положении о земельном налоге на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение», утвержденном указанным решением:
а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Налоговые ставки устанавливаются, исходя из кадастровой стоимости земельного участка, в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»;
б) пункт 3.1 признать утратившим силу;
в) пункт 4.1 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2020.
Глава  Александровского сельского  поселения,

Исполняющий полномочия председателя

Совета Александровского сельского поселения              ___________________В.Т. Дубровин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета  Александровского сельского поселения от 26.10.2016 № 300 «Об установлении земельного налога и об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение»»

Настоящий проект разработан в связи с принятием Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», которым, в частности, скорректированы объекты земельных правоотношений, в отношении которых представительными органами местного самоуправления устанавливаются налоговые ставки (вступают в действие с 01.01.2020).
В этой связи настоящий проект предусматривает внесение изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение»», утверждённое указанным решением, в целях привидения в соответствие с действующим законодательством.